- 1 -

新乡市卫生健康委员会文件

新卫宣传〔2025〕8 号

新乡市健康文化主题作品征集活动结果

公 告

由新乡市卫生健康委员会、教育局、体育局、文化广电和旅

游局、科学技术协会联合主办的“新乡市健康文化主题作品征集”

活动已圆满结束。

本次活动自启动以来，得到了社会各界的广泛关注和积极参

与，共征集到来自全市各级单位、学校、医疗机构及市民个人的

优秀作品数百件。作品形式丰富，涵盖书画、诗词、案例、音频、

视频等多种类别，内容紧扣健康主题，生动展现了我市居民蓬勃

向上的健康风貌和日益提升的健康素养。

- 2 -

组委会一致认为本次征集作品整体质量高、创意佳、贴近生

活，众多作品均在思想性、艺术性和传播性上达到了优异水准，

难以简单划分等次。为更加公平地表彰所有优秀作品的创作成果，

经组委会慎重研究决定，所有入选作品均荣获“优秀作品”奖，

现将入选作品名单予以公布（详见附件）。

我们向所有获奖者表示热烈祝贺！并向所有参与、支持本次

活动的单位和个人表示衷心感谢！希望社会各界继续携手，共同

传播健康知识，繁荣健康文化，为建设“健康新乡”贡献力量。

特此公告。

附件：新乡市健康文化主题作品征集活动优秀作品名单

新乡市健康文化主题作品征集活动组委会

（新乡市卫生健康委员会 代章）

2025 年 9 月 11 日

- 3 -

附 件

新乡市健康文化主题作品征集活动

优秀作品名单

一、书画类优秀作品

序号 作品名称 作者

1 童享友好共绘健康 田玺喆

2 健康生活·向阳而生 李鑫苒

3 健行逸趣 郭墨君

4 健康生活 卞禹苏

5 枇杷之韵 孙晓楠

6 启航
邵珠芳、张晨瑶、朱子

怡、路晴羽、师子晴

7 营养与健康 张福轩

8 我是运动小达人 牛竹喧

9 八段锦功法解析图 王蕾蕾

- 4 -

序号 作品名称 作者

10 护眼“食”光 健康相伴 郝芊诺

11 生命在于运动 张译哲

12 健康之源 李红

13 健康守护与活力密码 史智琪

14 医护先锋：与病毒的较量 张文静

15 健康体重养成记 支艺宸

16
绘就健康饮食蓝图，共建

安全文明城市
张子怡

17 牙齿大学问 张冬珂

18 心理健康系列漫画 徐曙光

19 健康小卫士 李晟华

20 康养吟志 鲁林静

21 运动青春，健康幸福曲 王莜淇

- 5 -

序号 作品名称 作者

22 篆书四条屏 宋江文

23 生活中的急救知识 简新原

24 食品安全 陶思文

25 凝视负荷 祝倩

26 踏风骑行，畅享健康新程 高淑英

27
平衡之道——健康生活的

双翼
王亚静

28 健康攻略 王恩兮

29 健康生活 赵梓涵

30 拥抱健康生活 赵明焕

31 如何滋润干涸“土地” 王家瑶

32 健康生活键康体重 郑优雅

33 缓解焦虑，拥抱生活 韩雪

- 6 -

序号 作品名称 作者

34
《健康中国 新乡晨早》

（剪纸）
王军

35 燃动青春力量 吕元

36 健康行乐诗 石旭

37 食物分五类 张玉振

38 文韵健行 共绽芳华 赵雨晨

39 室内空气与健康 王春雨

二、诗词类优秀作品

序号 作品名称 作者

1 健康生活进行曲 郭秉悦

2 预防为先 李明轩

3 健康之歌 周凌枝

4 健康魔法歌 李昱欣

- 7 -

序号 作品名称 作者

5 防疾 王远明

6 七律·康养吟 赵茗

7 健康生活的交响 郑丹彤

8 把健康唱成一首歌 司艳艳

9 安康三韵谣 孙田琦

10 健康节拍 刘燕

11 健康的旋律 秦茜

12 绿色生活 曾皓楠

13 种健康 孙洛宸

14 心灵的阳光 曹煜汶

15 健康之光 王琪

16 防疾护生之章 王慧

17 江城子·焦虑 李茜茜

- 8 -

序号 作品名称 作者

18 慢病不可怕，健康稳向前 牛振霞

19 健康之韵三步曲 杨潞萍

20 中风口诀 秦素霞

21 健康三字经 何思宇

22 鹧鸪天·村校晨曲 刘婷婷

23 健康的旋律 侯园静

三、案例类优秀作品

序号 作品名称 作者/创作团队

1
家的律动：全家共谱健身

乐章
王梦宇

2 我的健康生活实践 崔丽

3
十二段锦：唤醒身体自愈

力的东方智慧
刘慧

4 “暴躁情绪”到“心灵暖 周宇凤、郑梦佳、齐永

- 9 -

序号 作品名称 作者/创作团队

阳” 娇、李萍、王守娜

5 妈妈的健康保卫战 李佳阳

6
一场为健康奔赴的减重之

旅
栗戈

7
合理膳食--学习要加油，

健康要“减”油
苏奕畅

8 关注健康、追求健康 董旭明

9 以健康之姿，育祖国幼苗 苏薇

10
种下健康种子 收获成长

花朵
王春晓

11 “太极之道，道法自然” 陈凯

12 为学生心灵成长赋能
郑亚琪、周宇凤、李慧

丽

13 舞韵逐光
齐永娇、李萍、李鲜、

秦艳利、李志广

- 10 -

序号 作品名称 作者/创作团队

14 请息屏，保护学生视力 郭涛、吴杰

四、音频类优秀作品

序号 作品名称 作者/创作团队

1 健康之声 朱彤、刘乙博

2 解锁美好生活的科学密码 蔡筱佳

五、视频类优秀作品

序号 作品名称 作者/创作团队

1 太极少年 贾钦雯

2 健康饮食 梁诗诗

3 青春的样子 邵珠城

4 生命的拥抱、海姆立克手法 郭乃宸

5 保护视力 珍爱眼睛 朱家慧

6 爱护眼睛 从我做起 薄玉

7 青春跃动，健康同行 貟亚琦

- 11 -

序号 作品名称 作者/创作团队

8 健康小卫士快乐伴伙行
元坤、王丽芬、孙兴

祯

9 蜕变
丰玮娜、周彦飞、祝

倩、周静、孙园园

10 提升健康素养守护你我健康 白鑫怡

11 洗手的小确幸 王海强

12 护牙辟谣小知识 常芳

13
2 元维生素和 98 元维生素哪

个好
崔春娇

14 补充蛋白奶豆不可少 刘紫烟

15 啤酒肚是啤酒喝出来的？ 史晓雪

16 犬伤第一刻 李琲

17
就医有道，科学为先——假

如医院没有了医学仪器
林雪丰

注：以上名单按作品类别及初选序号排列。

- 12 -

────────────────────────────
新乡市卫生健康委员会办公室 2025 年 9 月 12 日印发
────────────────────────────